IMPORTE TOTAL EUROS 188.808,70 

2. La autorización, disposición del gasto y reconocimiento de la obligación, correspondiente 

a la aportación del Ayuntamiento de Baza a la MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA 
COMARCA DE BAZA, durante el mes de SEPTIEMBRE 2025, POR CINCUENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS VEINTISIETE EUROS CON SETENTA Y NUEVE (51.727,79 €) 

Nº LIQUID. CONCEPTO APORTACIONES SEPTIEMBRE 2025 IMPORTE 

0176/2025 APORTACIÓN ORDINARIA     11.497,98 € 

0177/2025 APORTACIÓN CAMIONES SANEAMIENTO     1.984,56 € 

0178/2025 APORTACIÓN DEPURADORA   16.255,00 € 

0179/2025 APORTACIÓN POTABILIZACIÓN      4.261,99 €

[...]

1.- Cancelar la garantía definitiva, a la contratista que a continuación se relacionan, por el 
importe que se indica y por los conceptos que se detallan: 

 ECOCOMPUTER S.L. con N.I.F B33568130, la devolución de la garantía definitiva, 
mediante aval bancario con la entidad CAJA RURAL., por importe total de 345,00 € 
(TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS), por haber respondido del cumplimiento 
del citado contrato formalizado con este Ayuntamiento.>>> 

Dada lectura al dictamen emitido por la Comisión Informativa de Economía, Hacienda, 
Presupuesto Tesorería, Recaudación, Empleo, Empresa, Emprendimiento, Formación,

[...]

La autorización, disposición del gasto y el reconocimiento de la obligación a favor de LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA CON CIF: P1800000J, en concepto de pago 
liquidación nº 14/2025 de Tasa por la publicación de anuncios en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Granada, durante el periodo de octubre de 2025, por importe de CIENTO 
OCHENTA Y DOS EUROS (182,00 €). 

3. La autorización, disposición del gasto y reconocimiento de la obligación, a la 
MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA COMARCA DE BAZA, con CIF: P1800019J, 
correspondiente al recibo extraordinario nº 00196/2025, en concepto de aportación 
ordinaria por importe de CUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS CON

[...]

Concejal Delegado de Agricultura, de fecha 10 de noviembre de 2025, y obrante en el 
expediente, para la autorización, disposición del gasto y el reconocimiento de la obligación a 
favor de Dª Mª ISICIA PÉREZ MARTINEZ, Técnica de Empleo de este Ayuntamiento, por 
importe de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500 €), para atender al pago de los gastos derivados de 
la Celebración de Vinos del país a celebrar el día 4 de diciembre de 2025, Festividad de Santa 
Bárbara; y que a la misma se le expida la correspondiente orden de pago con carácter “a 
justificar”.

[...]

Sometido el asunto a votación ordinaria, la Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los 
miembros asistentes, acuerda: 

1. La autorización, disposición del gasto y el reconocimiento de la obligación a favor de Dª 

Mª ISICIA PÉREZ MARTINEZ, Técnica de Empleo de este Ayuntamiento, por importe de 
MIL QUINIENTOS EUROS (1.500 €), para hacer frente al pago de los gastos derivados de la 
Celebración de Vinos del país a celebrar el día 4 de diciembre de 2025, Festividad de 
Santa Bárbara; y que se expida la correspondiente orden de pago con el carácter de “a 
justificar”, por dicho importe, en favor de la Sra.